



2024年2月29日

各 位

会社名 イメージ情報開発株式会社
代表者名 代表取締役社長 代永 拓史
(コード番号 3803)
問合せ先 取締役経営管理部長 辻 隆章
TEL. 03-5217-7811 (代表)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社イメージ企画の2023年9月期の決算が確定いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

1. 親会社等の概要

- (1) 名称 株式会社イメージ企画
(2) 所在地 東京都三鷹市井の頭1丁目13番10号
(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 代永 英子
(4) 事業内容 不動産賃貸業
(5) 資本金 20百万円

2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

(2023年9月30日現在)

| 区分 | 株式の状況 | | | | | | | 単元未満株式の状況(株) | |
|-------------|------------|------|----------|--------|------|----|--------|--------------|---|
| | 政府及び地方公共団体 | 金融機関 | 金融商品取引業者 | その他の法人 | 外国法人 | | 個人その他 | | 計 |
| | | | | | 個人以外 | 個人 | | | |
| 株主数(人) | - | - | - | - | - | - | 3 | 3 | - |
| 所有株式数(株) | - | - | - | - | - | - | 400 | 400 | - |
| 所有株式数の割合(%) | - | - | - | - | - | - | 100.00 | 100.00 | - |

(2) 大株主の状況

(2023年9月30日現在)

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株式数(株) | 発行済株式の総数に対する所有株式数の割合(%) |
|--------|--------|----------|-------------------------|
| 代永 拓史 | 東京都三鷹市 | 200 | 50.00 |
| 代永 英子 | 東京都三鷹市 | 100 | 25.00 |
| 代永 耕平 | 東京都杉並区 | 100 | 25.00 |
| 計 | - | 400 | 100.00 |

(3) 役員 の 状況

(2023年9月30日現在)

| 役職名 | 氏名 | 生年月日 | 略歴 | 所有株式数 (株) |
|-------|-------|------------|-----------------------------------|--------------|
| 代表取締役 | 代永 英子 | 1947年3月16日 | 2001年11月 株式会社イメージ企画 代表取締役 (現任) | 100 |
| 取締役 | 代永 耕平 | 1972年3月14日 | 2001年11月 株式会社イメージ企画 取締役 (現任) | 100 |
| 取締役 | 片柳 晶子 | 1974年3月4日 | 2001年11月 株式会社イメージ企画 取締役 (現任) | — |
| 監査役 | 山成 勝之 | 1944年8月6日 | 2007年11月 株式会社イメージ企画 監査役 (現任) | — |

3. 当該親会社等の財務諸表

貸借対照表
(2023年9月30日在)

(単位:円)

| 資産の部 | | 負債及び純資産の部 | |
|------|-------------|-----------|-------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| 流動資産 | 16,687,492 | 流動負債 | 98,052,214 |
| 固定資産 | 176,283,678 | 固定負債 | 16,850,000 |
| | | 役員退職慰労引当金 | 15,860,000 |
| | | その他 | 990,000 |
| | | 負債合計 | 114,902,214 |
| | | 株主資本 | 78,068,956 |
| | | 資本金 | 20,000,000 |
| | | 利益剰余金 | 58,068,956 |
| | | 純資産合計 | 78,068,956 |
| 資産合計 | 192,971,170 | 負債・純資産合計 | 192,971,170 |

損益計算書

自 2022年10月1日

至 2023年9月30日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|------------|------------|
| 売上高 | 11,300,000 |
| 売上原価 | 1,009,564 |
| 売上総利益 | 10,290,436 |
| 販売費及び一般管理費 | 8,163,587 |
| 営業利益 | 2,126,849 |
| 営業外収益 | 165 |
| 営業外費用 | 0 |
| 経常利益 | 2,127,014 |
| 特別損失 | 15,600,000 |
| 税引前当期純損失 | 13,472,986 |
| 法人税等 | 180,025 |
| 当期純損失 | 13,653,011 |

以上